
О создании централизованной базы данных по пенсионерам и получателям 
государственных социальных пособий, специальных государственных пособий

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 сентября 1999 года № 1468
      В целях повышения эффективности работы по выплате пенсий, государственных 
социальных пособий и специальных государственных пособий Правительство 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :   
      1. Согласиться с предложением Министерства труда и социальной защиты 
населения Республики Казахстан по созданию централизованной базы данных по 
пенсионерам и получателям государственных социальных пособий, специальных 
г о с у д а р с т в е н н ы х  п о с о б и й .   
      2. Министерству финансов Республики Казахстан выделить Министерству труда и 
социальной защиты населения Республики Казахстан для создания централизованной 
базы данных в Республиканском государственном казенном предприятии "
Государственный центр по выплате пенсий" (далее - ГЦВП) за счет средств, 
предусмотренных в республиканском бюджете на неотложные государственные нужды
, 90 702 000 (девяносто миллионов семьсот две тысячи) тенге и обеспечить контроль за 
целевым использованием выделяемых средств. <*>  
      Сноска. В пункт 2 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 29 
декабря 1999 г.  ; постановлением Правительства РК от 7.03.2000  .  N 2009 N 364 
      3. Министерству труда и социальной защиты населения Республики Казахстан 
заключить договор с ГЦВП на выполнение государственного заказа по созданию 
ц е н т р а л и з о в а н н о й  б а з ы  д а н н ы х .   
      ГЦВП осуществить закуп дополнительного оборудования, необходимого для 
создания централизованной базы данных в порядке, установленном законодательством 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .   
      Сноска. Пункт 3 - в редакции постановления Правительства РК от 29 декабря 1999 г
.   .   N  2 0 0 9  
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Министерство труда и социальной защиты населения Республики Казахстан.  
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
    П р е м ь е р - М и н и с т р  
    Республики Казахстан     
    ( С п е ц и а л и с т ы :  С к л я р о в а  И . В . ,  
                   Кушенова Д.С.)



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


